
2022年3 月 
お 得 意 様 各 位 
 

ＭＳＤ株式会社  
東京都千代田区九段北一丁目13 番12 号北の丸ｽｸｴｱ 

 

TOF ウォッチ®シリーズ 
取扱説明書に従った適正な使用についてのお願い 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り

厚く御礼申し上げます。 
さて、このたび、TOF ウォッチ®シリーズ（以下、本製品）につきまして、取扱説明

書に従い適正にご使用いただくよう、本書をもって改めてお願い申し上げます。 
本製品は、麻酔時の筋弛緩薬の効果を判断するための電気刺激装置、局所麻酔を正し

く行うための神経刺激装置（専用の閉鎖神経ブロック専用コードを使用した場合）です。

取扱説明書の記載のとおり、機器の操作は、取扱説明書等により習熟した後に行ってい

ただけますようお願いします。 
本製品は2018年に販売を終了いたしておりますが、医療機関におかれましては、現在

もご使用いただいている製品があると認識しております。本製品は取扱説明書に従い適

正にご使用いただくことにより、正確に機能します。本製品を適正にご使用いただき、

その機能を確保するために、下記についてご確認くださいますようお願いいたします。 
謹白 

 

記 
 

医療機関で使用されているTOF ウォッチ®シリーズの各製品に対応する取扱説明書を

ご利用ください。MSD株式会社の医療関係者向けホームページである 
MSD Connect（https://www.msdconnect.jp/product-medical-devices/）にて 
確認することができます。 

• TOF ウォッチ®取扱説明書 
• TOF ウォッチ®SX取扱説明書 

特に次の項目につきましては、ご留意いただきたくお願い申し上げます。 
TOF ウォッチ® ：使用上の注意、基本的な使用法、手順の詳細、ボタン操作と 

機能、動作機能の設定変更、画面表示、エラー表示 
TOF ウォッチ®SX ：使用上の注意事項、筋弛緩モニタリング、閉鎖神経ブロック、 

エラー表示 
本製品は取扱説明書に従って適正にご使用いただくことにより、正確に機能します。 
取扱説明書に従った操作を行わなかった場合には出力の誤った解釈が生じ、患者様に 
重大な健康被害を与える可能性がありますので、ご注意くださいますようお願いします。 
 

以上 
 

 

https://www.msdconnect.jp/product-medical-devices/

